COMITE DE SEGURIDAD Y SALUD
UNIVERSIDAD DE SEVILLA- 2025

Miembros en Representacion de la Administracion

Nombre y Apellidos

CARGO PUESTO

e-mail

D2 Ana M.2 Lopez Jiménez
(presidente)

Vicerrectora Servicios Sociales,
Campus saludable, Igualdad y
Cooperacion,

analopez@us.es

D2 Melania Rivers Rodriguez

Gerente

gerenteus@us.es

D. Roberto Galan Vioque

Vicesecretario General

vicesecretariogeneral@us.es

D.2 Victoria Dominguez Ruiz

Directora del Secretariado de
Infraestructuras

dirsecinfra@us.es

D. Fernando Cardenas Suitil

Director de Recursos Humanos

fcardenas@us.es

D.2 Regina Nicaise Fito

Directora Técnico Servicio
Prevencion Riesgos Laborales

seprus@us.es

D. Leonardo Garrido Parish

Subdirector de Gestion de
Recursos Humanos

Igparish@us.es

D. Juan Antonio Ruiz Rivas
(secretario)

Director Técnico Planificacion
Recursos Humanos

juanan@us.es

D.2 Graciela Fernandez de Bobadilla
Coloma

Directora Técnica Area de
Personal Docente

graciela@us.es

D. Miguel Jesus Gutiérrez Valdés

Subdirector de Mantenimiento
(Seguridad, Protecciéon y
Prevencion)

mjgut@us.es

D. Juan Angel Labrador Bernal

Director Técnico Servicio de
Mantenimiento

dirmanten@us.es

D. Antonio L6pez Roman

Subdirector de Mantenimiento
(Medio Ambiente)

alr@us.es

D.2 Ana Maria Porcel Gélvez

Directora Secretariado de
Promocién de la investigacion

aporcel@us.es

D.2 M.2 Angeles Mufioz Rubio

Jefe Servicio Coordinador
Técnico Infraestructuras

mmrubio@us.es

D. Alfonso Casasola Gémez-Aguado

Jefe de Servicio Gestion
Personal Docente

acasasola@us.es

D.2 M.2 Reyes Soto Repiso

Jefe de Servicio de Gestion
P.A.S. Laboral

mreyessr@us.es

D.2 Carmen Moreno Hernandez

Jefe de Servicio de Gestion
P.A.S. Funcionario

cmhernandez@us.es

D2 Rosario Gil Garcia

Directora de Biblioteca
Universitaria

charogil@us.es

D2 Maria Isabel Hartillo Hermoso

Vicerrectora de Transformacion
Digital

vtdig@us.es

D. Rafael Blanquero Bravo

Director de Secretariado de
Andlisis Académico de
plantillas PDI

rblanquero@us.es

Listado actualizado a 30 de mayo de 2025.




Delegados de Prevencion

JUNTA DE PERSONAL DOCENTE

Nombre y Apellidos

CARGO PUESTO

e-mail

D. MANUEL GALAN VIOQUE

Representante Sindical CCOO

galan@us.es

D.2 ESTHER MARIA MEDRANO SANCHEZ

Representante Sindical CSIF

mavazquez@us.es

D.2 MARIA ANGELES VAZQUEZ GAMEZ

Representante Sindical CSIF

mavazquez@us.es

D. JESUS GABRIEL MORENO NAVARRO

Representante Sindical CSIF

jgamore@us.es

D2 MARIA JOSE LERA RODRIGUEZ

Representante Sindical REDUS

lera@us.es

D2. MARIA DEL CARMEN GALAN MARIN

Representante Sindical UGT

cgalan@us.es

COMITE DE

EMPRESA DE PERSONAL DOCENTE

Nombre y Apellidos

CARGO PUESTO

e-mail

D. EDUARDO GONZALEZ-REGALADO
MONTERO

Representante Sindical CSIF

egonzalezregalado@us.
es

D.2 PATRICIA CRAVIOTTO VALLE

Representante Sindical CSIF

pcraviotto@us.es

D. JOSE ORDONEZ GARCIA

Representante Sindical REDUS

ordogar@us.es

D2, ESTRELLA CRUZ MAZO

Representante Sindical REDUS

ecruz@us.es

D2. NOELIA RODRIGUEZ SUAREZ

Representante Sindical CCOO

nrodriguez2@us.es

D. ANGEL RODRIGUEZ CASTANO

Representante Sindical UGT

castano@us.es

JUNTA DE

PERSONAL PTGAS. FUNCIONARIO

Nombre y Apellidos

CARGO PUESTO

e-mail

D. CARLOS GUERRERO ESCALANTE

Representante Sindical CCOO

carlosge@us.es

D. JAIME GARCIA DE VINUESA PACHECO

Representante Sindical CCOO

jgarciadevinuesa@us.es

D.2 MARIA EUGENIA BAUTISTA PANDO

Representante Sindical CCOO

mbautistal@us.es

D. RUBENS CASTILLO BARRAGAN

Representante Sindical SUS

rubens@us.es

D2 MARIA GAVIERA RODRIGUEZ

Representante Sindical CSIF

mgavira@us.es

COMITE

DE EMPRESA PTGAS LABORAL

Nombre y Apellidos

CARGO PUESTO

e-mail

D. GERARDO LABRADOR CUELLAR

Representante Sindical CCOO

gerardolc@us.es

D.2 AURORA GUIL ALVAREZ

Representante Sindical SAT

agalvarez@us.es

D.2 LAURA RODRIGUEZ ROMERO

Representante Sindical CCOO

laurarodriguez@us.es

D. ANTONIO RAMIREZ IBERBUREN

Representante Sindical UGT

anraiber@us.es

D2. M2 DOLORES CHAVES MARTINEZ.

Representante Sindical CCOO

mdchaves@us.es

D. DAVID RODRIGUEZ RAYA

Representante Sindical CSIF

davidraya@us.es

Listado actualizado a 30 de mayo de 2025.
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